研究提案

指導講評
閉会挨拶

令和２年９月吉日
各教育委員会教育長 様
各 小 ・ 中 学 校 長 様
関 係 各 位
   海草地方学校給食教育研究会会長
   海 南 市 立 日 方 小 学 校 長

                                                          西 村 充 司

秋晴の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素は、本研究会、また本校の活動に対し、格別のご支援ご協力をいただき、

誠にありがとうございます。厚く御礼申し上げます。

   さて、この度、令和元･２年度海草地方学校給食教育研究発表会を、下記の通り

開催することとなりました。新型コロナウイルス感染症予防を十分念頭に置き、

ご参会の皆様の密を避けるためにも体育館での全体会のみとし、また時間的・内

容的にも例年より大きく短縮した形での開催となります。関係各位におかれまし

ては、公務ご多用とは存じますが、ご参加いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 研究主題  『 食生活の大切さを理解し、たくましく生きる子どもの育成 』

２ 日   時   令和２年 １０月 ２７日 （火）  １５:００～１６:４０

３ 会  場    海南市立日方小学校  体育館

                     海南市日方 1257 番地

TEL:073-482-0118  FAX:073-482-2101

４ 主  催    海草地方学校給食教育研究会    海南市立日方小学校

５ 後  援   海南市教育委員会  紀美野町教育委員会  (申請中)

６ 日  程

14:30  15:00    15:10           15:40         16:05       16:30    16:40

受付
開会
挨拶

研究授業
（ダイジェスト版）

ビデオ視聴
研究報告 指導講評

閉会
挨拶

令和元･２年度 海草地方学校給食教育研究発表会

ご  案  内

７ 内  容

開会挨拶 海草地方学校給食教育研究会          会  長  西 村 充 司

  研究授業

学年 教科･領域 単元・題材名 授 業 者

１年 学級活動 すききらいせずなんでもたべよう
津村 ゆうか
坂 井 美 和

５年
総合的な
学習の時間

SDGs
～私たちにできる

ことを考えよう～
矢 野 皓 介

研究報告 海 南 市 立 日 方 小 学 校       研究主任 若 林 直 子

  指導講評 和歌山県教育庁学校教育局教育支援課   指導主事 鎌 田 敦 子

  閉会挨拶 海草地方学校給食教育研究会         副 会 長 北 川 勝 則

８ 参加申込 下記申込書により、E-mail または FAX にてお申し込みください。

      申込先    海南市立 日方小学校  担当：沼田香恵（教頭）

                   E-mail：kyoto@hikata-sho.kainan.ed.jp   Fax：073-482-2101

     申込期日  令和２年 １０月 ２０日 （火）

９ その他

・密を避けるため、各校よりの参加は、最大 2 名（次期開催校を除く）とさ

せていただきます。

・ご参会の皆様は、当日、受付（体育館前）での検温と健康チェック票の提出、

またマスク着用での参加にご協力ください。

・感染症の拡大状況や天候等により、開催内容の変更や中止の措置をとらせて

いただく場合があります。その際には、遅くとも当日 10 時までに各所属先

へ連絡させていただきます。その折はご了承ください。

・当日は、駐車場として、14 時 20 分より、日方小学校運動場を開放します。

令和元・２年度 海草地方学校給食教育研究発表会
                令和 2 年 10 月 27 日（火）日方小学校にて

参加申込書
              所属先名【                 】

             連絡番号【                 】

職 名 氏      名

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 切り取り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和元・２年度 海草地方学校給食教育研究発表会

令和2年10月27日（火）15:00～ 日方小学校にて

健康チェック票

     ご芳名 【                   】

     所属先 【                   】

現在の体調について
（  ）平常時と同様に、健康である

（  ）平常時に比べ、体調不良である

 体調不良を感じる方は、

 現在の症状などについて、

 具体的にご記入ください。

昨晩の体温      度    分

今朝の体温      度    分

当日受付での体温      度    分

 ・10月27日（火）当日、受付（体育館前）で検温の後、ご提出く

ださい。

 ・２週間以内に37.5℃以上の発熱があった場合、また現在咳や倦

怠感などの体調不良を感じておられる場合は、参加を見合わせ
てください。

 ・所属先から複数名ご参加いただける場合は、この票を複写して

ご活用ください。